
Contacto

Teléfono 958322540
Fax 958321156
Correo Electrónico vgomez@aytoloja.org

Dirección Postal

Duque de Valencia, 1
(18300) Loja España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/2129 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Loja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoloja.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TN7ab0X8GUoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación del mobiliario descrito en el Pliego de Prescripciones
Técnicas y que resultan precisos para el inicio del funcionamiento del nuevo Centro de Participación
Ciudadana Activa ubicado en el edificio de titularidad municipal sito en Avda. Rafael Pérez del Álamo.

Mobiliario Centro de Participación Ciudadana ActivaDescripción 
Valor estimado del contrato 27.892,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.750,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.892,7 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Centro de Participación Ciudadana Activa
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Avda. Rafael Perez del Alamo
(18300) Loja España

Condiciones de Licitación

http://www.aytoloja.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TN7ab0X8GUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.940,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.927,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Medida 19 Desarrollo Local Leader del Programa de Desarrollo Rural de
Andalucía 2014-2020, financiado por la Unión Europea mediante el Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC SL
NIF B88404538
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE LA CANTUEÑA,2
(28947) FUENLABRADA España

Contacto

Teléfono +34 917821562
Correo Electrónico g2contract@g2contract.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.940,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.338,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/2129
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

ACEPTACION ADJUDICACION Suministro Mobiliario CPA Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3567acf-f167-4547-83c4-37b89faa74d7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b30c83b-4632-499f-b8d0-f8e9a7de2688
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3567acf-f167-4547-83c4-37b89faa74d7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3567acf-f167-4547-83c4-37b89faa74d7


Lugar

Secretaría-Contratación

Dirección Postal

Plaza Jimenez Campaña
(18300) Loja España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Plaza Joaquin Costa, s/n
(18300) Loja España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Loja

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado del Art. 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Menor plazo de entrega e instalación del mobiliario

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BJx6%2Bw0UWvnE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013913549 |  2024-000844799 | Fri, 02 Aug 2024 10:19:09:450 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39259780602757296973228129630682562071 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BJx6%2Bw0UWvnE6P%2FuLemXRw%3D%3D

